1

研究評価委員会

「インフラ維持管理・更新等の社会課題対応システム開発プロジェクト」（事後評価）

現地調査会 議事要旨

１．日 時：2019年7月10日（水）10：05～12：45
２．場 所：福井市内（一級河川日野川：福井市安田町地先）不死鳥大橋

３．出席者（敬称略、順不同）

＜分科会委員＞

分科会長   青柳 誠司 関西大学 システム理工学部 機械工学科 教授

分科会長代理  梅田 和昇 中央大学 理工学部 精密機械工学科 教授

委員     阿部 雅人 株式会社ビーエムシー 研究開発部 部長

委員     加藤 絵万 国立研究開発法人 海上・港湾・航空技術研究所 港湾空港技術研究所

構造研究領域 構造研究グループ グループ長

委員     倉爪 亮  九州大学大学院 システム情報科学研究院 教授

委員     林  英雄 株式会社 日刊工業新聞社 総合事務局 イベント事業部 事業部長

＜推進部署＞

安川 裕介 NEDO ロボット・AI部 専門調査員（PM）

＜実施者＞

油田 信一 芝浦工業大学 SIT総合研究所 客員教授／PL
下山 勲  富山県立大学 学長／SPL
毛利 茂則 ジビル調査設計株式会社 代表取締役
南出 重克 ジビル調査設計株式会社 調査部 取締役 調査部長

黒川真一郎 ジビル調査設計株式会社 調査部 サブリーダー

横田 喜数 ジビル調査設計株式会社 調査部 次長

柳森 勇貴 ジビル調査設計株式会社 調査部 リーダー

小畑 政史 ジビル調査設計株式会社 調査部 サブリーダー

＜評価事務局＞

梅田 到 NEDO 評価部 部長

塩入 さやか NEDO 評価部 主査

谷田 和尋 NEDO 評価部 主査

池田 莉沙 NEDO 広報部 主任

４．議事次第

1) 開会
2) 調査対象テーマの概要説明（ジビル調査設計株式会社）

2

3) 調査対象テーマの準備・デモンストレーション（ジビル調査設計株式会社）
4) 補足説明・質疑応答（貸切バス車内）
5) 閉会

５．議事要旨
知的財産権の保護の上で支障が生じると認められるため、分科会長の了承のもと全て非公開で行われた。

以 上